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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
wyładowywania mąki i innych materjałów
w stanie ziarnistym, płatkowym lub spro¬
szkowanym z dna skrzyni, w której są prize-
chojwywane w większej ilaści. Łatwo spo¬
strzec, że mąka 1 podobne jej materjały
zbijają isię, wtskiutek czego tylko z dużą
trudnością można je wydostawać, Materja-
ły takie, przechowywane w dużych skrzy¬
niach mają dążność do tworzenia zbitych
mas i wyładowywania się nagłemi esypa-
niami, część zaś może pozostawać w skrzy¬
ni czy zbiorniku przez czas nieokreślony,
szczególnie wtedy gdy zawartość skrzyni
jest dopełniana co pewien czas bez uprzed¬
niego jej opróżnienia.

Przedmiot wymalaJzku stanowi dogodny
sposób i odpoiwiednie urządzenie do do¬
starczania materjałów ze skrzyni dzy
zbiornika, gdzie są orne przechowywane.

Pod najzwą skrzyni rozumie isię poje¬
dynczą komorę lub przegrodę; kiedy zaś
spichrz jest podzielony na przegrody lub
też utworziony z licznych komór, to każda
komora czy przegroda stosownie do tego
określenia stanowi skrzynię, Jedneon z za¬
dań wynalajzkiu, ijest ominąć potrzebę sto¬
sowania przegród lub komór do zbiorników
majki lub innego podobnego materjału, po¬
zostającego w stanie rozdrobnienia.

Z doświadczeń, jakie czynione były z
mąką zauważono, że aby otrzymać najlep-



szy wynik! i zapobiec skawaleniu lub też
jnagłeimu wyisypywjąiniiu się, majkę na dnie
skrzyni! należy oddzielać mniej lub więcej
jednostajnie na całej przestrzeni dna
skrzyni, a części tak oddzielone powinny
być cswobadizaine od ciśnienia, powstałego
wskutek wagi materjału położonego wyżej
w skrzyni. Szybkość wyładowywania i do¬
starczania musi być (dobraną tak, aby przy
działaniu regfuiaiŁora pozostawała stałą,
bez wziględlu na zmienną wysokość war¬
stwy mąki w skrzyni.

Według wynalazku, mąka jest usuwa¬
na ze skrzyni zapamocą jednego lub kilku
przyrządów iz pewnej liczby punktów,
znajdujących się dostatecznie blisko jeden
od drugiego, aby zapobiec skawaleniu i
nagłemu wysypywaniu się.

Przyrządy odłączające składają się z
jednej lub większej ISczby części o charak¬
terze komór dziurkowanych, podobnych do
łańcucha, krat, tarcz dziurkowanych, den
ruchomych, den podwiesizonych, przesuwa-
jących lub zaopatrzonych w noże, wałków
pająkowlajtyich lub promienistych ramion
i innych przyrządów zaopatrzonych w zę¬
by, ostrza lub krawędzie tnące. Ruch tych
części łamie, porusza i roizidriabnia dolną
powierzchnię masy, izapobiega stwardnie¬
niu i zbijaniu się, równocześnie odłącza i
usuwa odłączone części do odpowiedniego
punktu lub punktów nazewnątrz masy.

Odłączone części są gromadzone, od¬
prowadzane i dostarczane ze zbiorników
zaponuocą odpowiednich urządzeń.

Gdy pnzyrząjdy ódłąfczające składają
się z łańcuchów lub podobnych do nieb
części, dolny bieg takiego łańcucha może
być zastosowany do gromadzenia i odpro¬
wadzania odłączonych części ze zbiornika,
wyładowując je do odpowiedniego naczy¬
nia lub naczyń.

Przyrząd lub przyrządy do wyładowy¬
wania mogą stanowić całość ze skrzynią
albo być do niej przymocowywane.

Różne części przyrządu, wykonane sto¬

sownie ido wynalazku, mogą być podzieloine
na następujące części: przyrząd do pod¬
trzymywania substancji w masie w skrzy¬
ni lub w zbiorniku, przyrząd do odłączania
części od masy, przyrząd usuwający części
odłączone, przyrząd do gromadzenia i wy¬
ładowywania odłączonych częścią przyrząd
do regulowania szybkości odłączania czę¬
ści od masy.

Produkt jesrt podtrzymywany nad dnem
skrzyni zależnie od usitroju lub na umoco-
wanem dnie ruchomem, na przyrządach
odłączających lub na częściach, znajdują¬
cych się pod maisą, ale w styczności z nią.
Wymienione części będą nazywane w przy¬
szłości operami. Opory te mogą być zarów¬
no ruchome jak stałe.

Stałe opory stanowią części specjalne¬
go kształtu, mające ostre wierzchołki, albo
położone poid ostrym kątem względem po¬
ziomu; są one tak ukształtowane i rozło¬
żone, że mąka przechodzi, dzięki ciążeniu,
po ich powierzchni do punktu oddzielenia
się. Ruchome opory mogą być kształtu po¬
dobnego do qpór stałych, mogą mieć po¬
wierzchnie poziome lub być zielska pochy¬
łe i poruszać się ruchem jednostajnym lub
zwrotnym.

Zadaniem tego ruchu jest poruszanie
dna masy mąazneij w taki isposób, aby czę¬
ści masy posuwać stale aż do punktu, gdzie
zostają oddzielone od niej.

Rozumie się, że wynalazek stosuje się
do dostarczania sypkich produktów z dna
ich masy i nie ogranicza się jedynie na za¬
stosowaniu do produktów o charakterze,
podobnym do majki, lecz jest również przy¬
datny w zastosowaniu do zboża, otrąb i wo-
góle roślin zbożiowych, a może też być za¬
stosowany dq wszystkich rodzajów pro¬
duktów lub materijałófW w stanie rozdrob¬
nionym, włączając w to węgiel, wapno, tro¬
ciny i t, d.

Na rysunkach fig. 1 przedstawia sche¬
matyczny przekrój podłużny jednej postaci
wyładowywacza, wykonanego zgodnie z wy*
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nalazknem; fig. i — raut poziomy przyrzą¬
du, pnzedsrfawiJonego na fig, 1; ffiig. 3 —
przekrój popnzecizny przyrządu, przedsta¬
wionego na fig. 1; fig, 4 —- widok giętkiej
kraty, nadającej się do użytku przy przy¬
rządzie wyładowuj ą)cym, pokazanym na
fig. 1; fig. 4a — /widok perspektywiczny in¬
nego ksizitałtu kraty; fig. 5 — schematycz¬
ny przekrój podłużny odmiany ustroju,
fig. 6 — rzut poziomy fig. 5; fig. 7 — prze¬
krój poprzeczny lig. 5; fig. 8, 9, 10, 11, 12,
13, 14 i 15 — schematyczne przekroje po¬
dłużne wyładowywaczów innych kształtów.

W budowie wskazanej na fig, 1, 2, 3
i 4a litera a idzsiaioza ściany zbiornika skrzy¬
niowego, b zaś — dno.

Wewnątrz skrzyni umieszczjone są dwie
płyty metalowe c, c do podtrzymywania po¬
chyłego dna ruchomego rf, posiadającego
otwory e, e. Na pochyłem dnie ruchomem
di dnie właśiciiweim b umieszczony jest
giętki łańcuch bez końca / w ksizitałcie kra¬
ty odpowiedniej hudow^; dwie odmiany łań¬
cucha pokazane są na fig. 4 i 4a. Krata ta
sunie przez kioła łańcuchowe g, h oraz /
zastosowane do napędu. Część kraty f su¬
nie przez irolkę kierowniczą hl w celu omi¬
nięcia skrzynki z kołami zębatemi h2. Nad
otworami e, e są lub mogą być umieszczo¬
ne betki k według życzenia.

Na Tiuclhamej krajcie spoczywa nieru¬
choma płytka m, trzymana z obydwóch
stron; dalej umocowana jest w ramie kra¬
ty nuchomieij klapa reguluijąca n, nastawia¬
na zapomocą dźwigni O.

Na końcu ruchomej kraty znajduje się
koryto p, w którem umieszczony jest śli¬
mak q. Klapa r daje dostęp do dna skrzy¬
ni; trzpień oporofwy s pozwala klapie otwie¬
rać się tylko w jedną stronę.

Na niiżsizym końcu pochyłego dna ru¬
chomego znajduje się skórzany zgarniacz
f. Przypuśćmy, że skrzynia napełniona jest
majką; gdy ruchoma krata zaczyna poru¬
szać się, mąka wpada w zagłębienia kara¬
ty i puzez jej otwpiry e — na łańcuch, prze¬

chodzący luźno przez przestrzeń pomiędzy
górną i dolną częścią kraty. Zgarniacz ł
przestzkąfba mące przechodzić nad kratą
dookoła kółka łańcuchowego t; przechodzi
zaś ona%iopirzez otwory kraty do niższej
jej części.

Mąka ułożona jesit wąrstwiami w prze¬
strzeni pod dnem ruchomem; najwyższą
wartstwę stamawi ta, która wypada przez
otwór najbliższy do regulatora n. Część
jej, znajdująca się bezpośrednio nad płytą
m, wpada do otworu, a część, znajdująca się
w następnej warsitiwie aaraiz nad nią, spada
również i wychodzi nazewnątrz w taki spo¬
sób, że mąka będąca na początku kraty
wychodzi wpfierw niż ta część majki, która
znajduje się w tyle. Gdy mąka minęła już
regulator n, zastaje prowadzona naprzód,
aż wpada do kory|ta p, skąd jest uteuwana
zapomocą ślimaka. Ruchoma krata w, tej
postaci dfciała jednocześnie jako przyrząd
odłączający i jako przenośmik.

Na fig. 5, 6, 7 liczby 2, 2 ofcnaazają bo-
kli skrzyni, a3- dno. Ponad dnem wła-
ściwem 3 ułożony jest szereg małych be¬
lek 4, 4 rozstawionych z pozostawieniem
szczelin. Na belkach 4, 4 utworzona jest
krata z desek 5, a pod belkami -— podob¬
na krata również z desek 6, 6.

Deski w kratach tych są w ten sposób
połączone, że stale mijają się tak, że prze¬
strzenie pomiędzy belkami są stale zamknię¬
te od góry lub od /spodu. Pod kratą znaj¬
duje się wstęgowy przenośnik 7, na który
mąka spada i dzięki któremu jest przeroo-
szona do koryta 8, w którem umieszczony
jest ślimak lub inny przyrząd odprowadza-
jąicy. Mijamie się krat odbywa się zapomo¬
cą odpowiedniego urządzenia mechaniczne¬
go, zastosowanego do zmiany częstości lub
długości skoku, aby w ten sposób regulo¬
wać szybkość wyładowywania^

W odmianie wskazanej na fig, 8, wałki
9 umieszczone są z każdej strony belek W
i wraz z belkami stanowią równię pochyłą,
składającą się z opór unoszących i przyrzą-
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dów odłączających; przenośnik U przenosi
odłączoną mąkę do koryta 12, Wałki 9 za¬
opatrzone być mogą w promierai^te ramio-
nat Regulujący wyładloiwyiwacz i3 jest po¬
dobny do pokazanego na fig. 1^

W odmianie pokazanej na fig. 9 od¬
mykająca i zamykająca krata 14 jest u-
mieszczona pod pazi"ameimi oporami i przy¬
rządem odłączającym, utworzonym z wał¬
ków 9 i belek 10. Regulowanie wyładowy¬
wania odbywa się izapiomiocą zmiany prze¬
kładni pasowej korby, poruszająpej kratę.
Komora 15 imoże posiadać boki pochyłe o-
raz być zaopaitnzona lub nie w ślimak.

Na fig. 10 przyrządy unoszące i odłą¬
czające są (pochyłe i składają się z belek
16, odpowiednio wstrząsanych lub wirują¬
cych dookoła siwej osi. Regulowanie wy-
ładowyiwiatnia odbywa się zapomocą kraty
bez końca 11, która jest umieszczona pod
przyrządami unosząceimi i odłączaj ącemi,
usitaiwionemi pochyło i zaopatrzona jest w
regulator wyładowywania, jak na fig. 1.
Przyrządy unoszące i odłączające mogą
być umieszczone poziomo; szybkość odłą¬
czania reguluje się przez zmianę prędko¬
ści wstrząsania lub wirowania.

W odmianie pokazanej na fig., 11 stałe
opory 17 są umiesfeczome nad posiadają-
oem ruch zwrotny dnem ruchomem 18, któ¬
re może być pochyłe, jak wskazano na ry¬
sunku, lub też poziome, Regulowanie wy¬
ładowywania podobne jest do pokazanego
na fig. 1 albo też otrzymuje się dzięki zmia¬
nie szybkości lub długości ruchów zwrot¬
nych części ruchomych,

W odmianie wskazanej na fig. 12, wa¬
hająca się kraita 19 może być umieszczona
ponad pochyłem, lub też poziomem dnem
ruchomem 20. Przyrząd regulujący podob¬
ny jest do takiegoż z fig. 1.

Na fig. 13 krata bez; końca 22 porusza
S)ię nad dnem ruchomem zaopatrzonem w
otwory 23. Regulacja odbywa się zapomo-
cą zmiany szybkości i wielkości skoku ru¬

chu zwrotnego regulaitorA, umiefijzidzottó^o
pod otworem.

Na fig. 14 górny bieg ruchomej, po¬
dobnej do łańcucha części 24, unoszonej
przez wiałkł 25, tworzy unoszący i odłącza-
jący przyrząd. Dolny bieg tworzy przeno¬
śnię. Regulator wyładowywania podobny
jest do pokazanego na fig. 1.

W odmianie wskazanej na fig. 15, wi¬
rująca lub do połowy pokręcająca się dziur¬
kowana tarcza 26 umiiesziczona jjest nad
dlnem ruchomem 27, zaopatrzonem w otwo¬
ry 28. Druga tainaza 29 jest umieszczona
pod tern dnem, przyczem otwory mijają
się. Przy wirowaniu wyloty są zawsze
zamknięte, bądź nad, bądź pod dnem ru¬
chomem.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Przyrząd wyładowujący majkę lub
imme prodlukfty w sitamie zaarnistynij płatko¬
wym lub sproszkowanym, znamienny tern,
że mąka odłącza się od masy przy pomo¬
cy przyrządu lub przyrządów, bądź w kil¬
ku punktach odłąjczania, bądź też na jed¬
nej lub więcej powierzchni odłączających,
punkty zaś lub części powierzchni odłącza-
jących są umieszczone dostatecznie blisko
siebie, aby zapobiec skawalaniu się lub
nagłemu wysypywaniu.

2. Przyrząd wyładowujący według
zasitrz. 1, znamienny tern, że posiada jedtui
lub więcej ruchomych azęści, belek, wał¬
ków, komór, krat, otwieranych powierzch¬
ni lub elementów podobnych do łańcucha,
zaopatrzonych lub nie w zęby, zastosowa¬
ne do łamania lub poruszania mąki na dnie
masy.

3. Przyrząd odłąazający, przy urzą-
dizejniu według fcasitrz. |1, 2, znamienny
tern, że górna część dna zbiornika, utwo¬
rzona w postaci łańcucha bez końca, dzia¬
ła jak odłączaoz, a dolna — jako przeno¬
śnik. ;

4. Przyrząd według zastrz. 1 — 3,
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znamienny tern, że mąka lub inne produkty,
po odłączeniu od ^asy są zabezpieczone od
ciśnienia ciężaru masy leżącej wylże j i do¬
starczane do naczynia, kosza młynarskiego
luib części skrzyni, w których pozositają w
stanie wolnym i sypkim w miarę jak są
zmuszane do przybliżania się ó^y punktów
wyładowywania.

5, Przyrząd wyładowujący według
zasttrz, 1 — 4, znamienny tern, że stanowi
pochyłe dno ruchome zbiornika materjału
sypkiego, umożliwiające wyładowywanie z
różnych przedziałów wlspomnianego zbior¬
nika,

6. Piizyrtząd wyładowujący według
ząistrz. 1 — 5, znamienny tein, że pomiędzy
dolną powierzchnią masy a powierzchnią
unoszącą odłączoną część, posiada prze¬

strzeń wolną, wymiary której wzrastają od
tyłu ku przodowi ku tej stronie skrzyni,
skąd odbywa się wyładowywanie.

7. Przyrząd według zastriz, i—6, zna¬
mienny tern, że punkty odłączania od ca¬
łości masy są rozłożone mniej lub więcej
nierównomiernie po całej powierzchni dna
masy /w celu zapewnienia wyładowywania
bez skajwialenia i nagłych osypywali.

8. Przyrząd według izasłrz. 1—7, zna¬
mienny tern, że posiada przyrządy do miar¬
kowania szybkości oddzielania zapomocą
otwierania i przymykania otworów odłą¬
czających lub wylotów wyładowujących.

Arnold R e d 1 e r.
Zastępca: I, Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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